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SEZNAM ZKRATEK
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POW Proof of Work
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ÚVOD

Peníze a měny lidstvo doprovázejí již po staletí. Za každou moderní měnou stojí významná

národní banka, která jejím prostřednictvím zasahuje do chodu ekonomiky dané

společnosti. Tyto měny jsou centrálně řízeny. Úplně opačným směrem se z tohoto úhlu

pohledu vydávají kryptoměny. Fenomén, který vznikl jako pokus a nekladl si vysoké cíle.

Díky rychlému rozvoji výpočetních a komunikačních technologií se však tento revoluční

projekt velmi rychle rozšířil mezi nadšenci a v současnosti už oslovuje velký počet běžných

uživatelů po celém světě.

Cílem této práce je seznámit s problematikou kryptoměn tak, aby čtenář získal komplexní

informace z oblasti virtuálních měn a pochopil základní principy jejich fungování. Dále,

aby byl schopen je samostatně užívat a posuzovat bezpečnostní, nikoli však ekonomická

rizika s tím spojená.

V první kapitole budou nejprve připomenuty vlastnosti peněz a vymezeny požadavky,

které jsou na ně kladeny. Tato fakta poté budou porovnána s vlastnostmi peněz

virtuálních. Bude uvedena definice kryptoměn a také události, které bezprostředně

předcházely jejich vývoji.

Ve druhé kapitole budou vysvětleny základní kryptografické postupy z oblasti

asymetrických šifer a další techniky využívané ke zvýšení bezpečnosti, případně efektivity

protokolů kryptoměn. Poté bude navázáno popisem nových pojmů úzce spjatých

s kryproměnami.

Ve třetí kapitole budou popsány nejvýznamnější zástupci kryptoměn, konkrétně Bitcoin

a Litecoin. Tyto měny budou podrobněji porovnány s ohledem na jejich praktické využití

širší veřejností. Součástí kapitoly je také stručný popis problémů, které u běžných měn

nejsou zcela běžné.

Pro manipulaci s kryptoměnami je nezbytné programové vybavení. V další kapitole bude

představen nejrozšířenější software pro správu účtů. Zmíněna bude také problematika

hardwaru, se kterým se mohou uživatelé kryptoměn setkat, a to běžným i speciálním. Na

závěr budou vedena rizika bezprostředně se týkající obchodování s virtuálními měnami.
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Poslední kapitola se bude zabývat dotazníkovým šetřením, které je cíleno na současné

uživatele moderních platebních způsobů. Jeho evaluace by měla odpovědět na stanovené

autorovy otázky. Zjistit, do jaké míry jsou lidé spokojeni se současnou podobou

bankovních služeb, popřípadě poukázat na jejich nedostatky, které klientům vadí. Právě

nalezení těchto nedostatků by mělo pomoci zjistit, zda existují důvody, které by

motivovaly klienty bank k vyzkoušení jedné ze současných kryptoměn.
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1 HISTORIE A VÝVOJ

Před zavedením peněz existoval směnný neboli barterový obchod. Lidé mezi sebou

obchodovali výhradně výměnou statků a služeb, ale tento přístup k obchodu měl celou

řadu známých nedostatků, přičemž tím největším byl tzv. problém dvojí potřeby. To

zjednodušeně znamená, že pokud nabízíme maso a pohledáváme dřevo, je nutné hledat

někoho, kdo obchoduje se stejnými komoditami ale s opačnými potřebami. (HUJOVÁ,

2014 str. 7) Jedním z těch méně zřetelných problémů byl například výběr daní, který byl

velmi obtížný a neefektivní. Cílem tedy bylo zavést jednotné platidlo, které by splňovalo

požadované vlastnosti a stát byl schopný ho regulovat. Platidlo, které je každý obchodník

ochotný přijímat. Nalezením vhodné komodity (později vytisknutím bankovek),

definováním struktury a pravidel pro jejich vydávání, používání a nespočtem dalších

náležitostí vzniká měna – centrálně řízený nástroj ovládání ekonomiky. (Pagliery, 2014,

s. 4)

Pokud bychom vznik měn a peněz jako platidla, které nemá žádný jiný účel než usnadnění

obchodu a má minimální vnitřní hodnotu, vnímali jako významný milník, tak vznik

kryptoměn můžeme považovat za stejně důležitý. Kryptoměny nabízejí zcela odlišný

a nezvyklý způsob manipulace s penězi, a navzdory počáteční skepsi nadále posilují svoji

pozici.

1.1 VLASTNOSTI PENĚZ

Tato práce nemá za cíl podrobně rozebírat pojmy a vztahy z oblasti ekonomie, ale je

nutné předložit základní vlastnosti peněz, aby bylo možné provést porovnání

s kryptoměnami. Stroukal (2015, s. 28) uvádí tyto stěžejní vlastnosti:

• Dělitelnost je základní vlastností moderních peněz. Virtuální měny po této
stránce vynikají dělitelností prakticky neomezenou. Pro ukázku je uvedena měna
Bitcoin, jejíž základní jednotkou je 1 BTC, momentálně dělitelný na šest
desetinných míst. Nejmenším možným obnosem, kterým tedy lze disponovat, je
0,000001 BTC. Nespornou výhodou je, že v případě potřeby úpravy dělitelnosti
není nutné tisknout nebo vydávat nové peníze. Budou provedeny pouze úpravy
v kódu. Moderní peníze jsou v případě bezhotovostních plateb také velmi dobře
dělitelné.

• Přenositelnost neboli možnost snadno přenášet velké množství peněz. Dnes není
problém přepravit v příručním kufříku několik milionů a peníze v bezhotovostní
podobě, jako je např. kreditní karta, nejsou v tomto ohledu limitovány nijak.
Stejné je to i s virtuálními měnami, neboť na jedné adrese můžete mít
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neomezený obnos. V jaké formě ho uživatel uloží, už záleží pouze na něm.
Uchovávání kryptoměn se bude podrobněji věnovat samostatná kapitola
Technické vybavení pro manipulaci s kryptoměnami.

• Vzácnost. Komodita, která se má stát platidlem musí být vzácná. To znamená, že
nesmí být k dostání bez vynaloženého úsilí. Kdyby peníze nebyly vzácné, nikdo by
je výměnou za své věci nebo služby nebyl ochotný přijímat. V dobách, kdy se
platilo drahými kovy, existoval ještě obdobný pojem vnitřní hodnota. Ten určoval
hodnotu peněz v případě, že ztratí funkci peněz. Například zlato lze jako surovina
přeměnit na nespočet hodnotných výrobků – má tedy vysokou vnitřní hodnotu.
Se současnými penězi se dá v nejhorším případě alespoň zatopit, ale virtuální
měny prostě zmizí. Zbyde jen bezcenný řetězec znaků. Po delším zamyšlení je
možné jeho vnitřní hodnotu určit délkou výpočetního času nebo objemem
spotřebované elektřiny. Takový závěr je ovšem absurdní. (Stroukal, 2015, s. 20)

V minulosti1 byly peníze kryté zlatem nebo jinými drahými kovy. To zjednodušeně

znamená, že naše peníze vyjadřují hodnotu zlata, které klient nebo banka má někde

uložené. Odpůrci kryptoměn často argumentují tím, že současné kryptoměny nejsou

ničím kryté. Je nutné si uvědomit, že to samé už dlouho platí i o zákonných platidlech.

1.2 CO JE KRYPTOMĚNA

„A digital currency in which encryption techniques are used to regulate the generation of

units of currency and verify the transfer of funds, operating independently of a central

bank.“ (English Oxford Dictionary, 2017) Volně lze přeložit jako: Digitální měna, jejíž

šifrovací postupy zajišťují emisi nových jednotek a potvrzování transakcí bez účasti

centrální banky.

Mnozí si pod pojmem kryptoměny nebo virtuální peníze představí služby, jako jsou

Amazon Pay, Skrill, Google Pay nebo dnes velmi rozšířený Paypal. V takovém případě by

za kryptoměny mohly být považovány i peníze uložené na běžném účtu v bance. Peníze,

se kterými služby jako Paypal pracují, jsou zákonná platidla neboli tzv. fiat2 měny, a fakt,

že nejsou ve fyzické podobě, na tom nic nemění. Pokud chce uživatel převést peníze na

svůj účet Paypal, zadá příkaz pro převod na bankovní účet vlastněný službou Paypal.

V případě kryptoměny by postup vypadal velmi podobně. ČNB ovšem kryptoměny

nepovažuje za peníze ani jiné cenné papíry. Kryptoměny jsou tedy obchodovány jako

elektronika, automobily nebo jakékoliv jiné zboží. (ČNB, 2014)

1 Ve druhé polovině 19. století existoval tzv. „zlatý standard“, který definoval hodnotu jednoho dolaru jako

určitou část unce zlata. (Lioudis, 2018)

[…]


zahraničí. Respondenty tato možnost ovšem příliš nezaujala. Pro možnost využívat

takovou služby by bylo ochotno změnit poskytovatele služeb pouhých 17 % dotázaných

(viz Graf 9).

Společně s daty získanými z otázky číslo 11 (viz Graf 10) tyto výsledky opět ukazují, že

veřejnost se orientuje především na cenu služeb. Podstatná většina respondentů uvedla,

že možnost vedení účtu zdarma by je přesvědčila ke změně jejich banky.
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Graf 10: Možnost vedení účtu zdarma (zdroj: vlastní)

Graf 9: Možnost okamžitého převodu (zdroj: vlastní)
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S přihlédnutím k faktům, že v současné době se na trhu nachází několik společností

nabízejících vedení účtu zdarma a také to, že kryptoměny v současnosti nenabízejí zcela

bezplatné transakce, neexistují žádné výhody, které by kryptoměny mohly širší veřejnosti

nabídnout.

Následující získané informace, které mohou přiblížit pohled na situaci kryptoměn

a případně motivovat k dalšímu průzkumu jsou předloženy v grafech uvedených níže.

Jedná se o zjištění popularity pojmu kryptoměny, způsobu, jakým se o něm respondenti

dozvěděli a míra jejich znalostí problematiky kryptoměn. V posledním případě se jedná

jen o subjektivní názor respondentů.
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ZÁVĚR

Kryptoměny v roce 2017 zaznamenaly významné zvýšení popularity, které přitáhlo

pozornost širší veřejnosti. Koncem roku tento trend dosáhl svého dosavadního vrcholu.

Nové účty si zakládaly miliony uživatelů a téma kryptoměn se objevilo v mnoha

informačních médiích. Tento zájem přinesl dobré, ale i špatné zprávy. Zatímco po

technologické stránce kryptoměny obstály, po té ekonomické je jejich budoucnost stále

velmi nejistá. Volatilita, kterou způsobuje fluktuace uživatelů, přitahuje pozornost

takzvaných spekulantů. Ti nemají zájem kryptoměny využívat k placení, ale pouze jako

prostředek riskantní investice s vidinou velkých výdělků. Další nedůvěru podle mého

názoru vzbuzuje také fakt, že se jedná o novou technologii, se kterou uživatelé nemají

žádné zkušenosti.

Cílem této práce bylo uvést čtenáře do problematiky kryptoměn. Především představit

strukturu a principy funkce. Významnou komplikací byl nízký počet důvěryhodných

publikací, které byly navíc až na jednu výjimku cizojazyčné. Technická angličtina pro mě

nebyla velkou překážkou. Problematika kryptoměn je velice rozsáhlá a bylo náročné téma

zpracovat přehledně a současně neopomenout žádné důležité aspekty. Mimo všechny

technické pojmy byla také stručně popsána historie, mé vlastní postřehy a možnosti

manipulace s kryptoměnami, jejichž popis považuji za velmi důležitý. V závěru bylo

provedeno dotazníkové šetření, zaměřené na spokojenost veřejnosti s bankovními

službami a možnostmi využití alternativních služeb.

Výsledky šetření měly získat odpovědi na stanovený cíl. Konkrétní získaná data potvrdila

nejistotu, která v oblasti kryptoměn momentálně panuje. Přestože je veřejnost ve

využívání současných platebních způsobů zběhlá, tato nová technologie prozatím

nenabídla žádné zásadní výhody, které by motivovaly k využívání kryptoměn. Bankovní

služby prodělaly v posledních letech vývoj, který je v porovnání s kryptoměnami činí velmi

konkurenceschopné. Z výsledků výzkumných otázek vyplynulo, že podstatným faktorem

při výběru služeb je pro veřejnost jejich cena. Tu se některým poskytovatelům bankovních

služeb podařilo stlačit na absolutní minimum. Respondenti do věku 40 let jsou schopni

kryptoměny využívat, ovšem jen malá část z nich by ocenila předložené výhody.
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Podle výsledků šetření 75 % veřejnosti zná pojem kryptoměny. Tento údaj se shoduje

s údajem, který byl v roce 2018 zjištěn magazínem Studenta. V roce 2016 byl údaj 47 %

(Studenta, 2018, s. 19). Zatímco tedy popularita kryptoměn roste, zájem o jejich využívání

nikoliv. Podle mého názoru bude v budoucnosti podstatné, jak se k rychlému rozvoji

kryptoměn postaví stát a jestli možné regulace kryptoměny zcela neochromí.

Vývoj kryptoměn stále pokračuje, ale i kdyby se časem ukázaly jako nevhodná technologie

pro platební styky, díky vynálezu blockchainu přinesla revoluční pohled na důvěryhodné

zpracovávání a ukládání dat bez zásahu centrální autority. Tento decentralizovaný přístup

umožňuje vedení nejrůznějších registrů a záznamů, které by neměly podléhat zájmům

jednotlivců.

Veškerá data získaná z dotazníkového šetření jsou dostupná v přiloženém souboru

Srail_survey.xlsx, který se nachází na CD vloženém v zadní části pevné vazby. Na CD se

také nachází vypracovaná práce ve formátech PDF a DOCX.
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RESUMÉ

Nine years ago a blank new section of cryptography developed. Unknown author

launched first cryptocurrency – worldwide payment system, which is completely

decentralized throught the peer to peer network.

The aim of this thesis is to introduce this technology of cryptocurrencies

to unexperienced ones. To show them it’s development from beginning of the year 2009

until present and bring back the most important events. Split this entire system to a parts

and describe them in order to reveal it’s simplicity and efficiency. Last but not least, to

show to the potencial users the best way how to store and use their coins and present

them risks, that are related to the use of digital currency.

Last part of this thesis is a survey, which is targeted at anyone, who actively uses bank

services. It’s purpose is to confirm previously established benefits of cryptocurrencies and

show if there are any reasons to use them for the general public.
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 PŘÍLOHY

I
