POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Oponent práce

Autor práce: Tomáš Šrail

Název tématu: Kryptoměny a jejich využití širší veřejností

Dodržení minimálního přípustného rozsahu práce <input checked="" type="checkbox"/> ano <input type="checkbox"/> ne
Splnění bodů zadání <input checked="" type="checkbox"/> úplně <input type="checkbox"/> částečně <input type="checkbox"/> nesplněno
Případný komentář: ---

Předmět hodnocení Nadprůměrné Průměrné Podprůměrné
1 Formulace cílů a metodika zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2 Logická struktura a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3 Rozsah a úroveň použitých zdrojů, bibliografické citace (dle platné ČSN ISO), poznámkový aparát <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4 Jazyková, stylistická úroveň a formální úprava práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5 Kvalita zpracování tématu práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
6 Formulace vlastních závěrů, vlastní přínos autora práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
7 --- <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Doplnění hodnocení, připomínky, dotazy:

Autor ve své závěrečné práci seznamuje čtenáře s problematikou kryptoměn a předkládá základní informace o šifrování a principech, které využívají, technickém vybavení, které je s nimi spojeno, a rovněž popisuje konkrétní nejznámější a nejvyužívanější kryptoměny. V závěru práce se pak věnuje dotazníkovému šetření na téma možnosti využití kryptoměn širší veřejností u nás.

První kapitola věnuje autor popisu vlastností běžně používaných peněz a srovnání s jejich virtuálními protějšky. Taktéž přináší náhled do problematiky šifrování, se kterým jsou kryptoměny nerozlučně spjaty. Kapitola je pojata jako stručný náhled na danou problematiku, což je v souvislosti s komplexností tématu a kritérii pro tvorbu bakalářské práce rozhodně v pořádku. Téma je popsáno věcným a zajímavým způsobem. Chybí zde snad jen vysvětlení pojmu „altcoin“ jako jakékoli jiné alternativní měny po nástupu Bitcoinu a poznámka, že se s nimi čtenář setká později. Nicméně Dogecoin, který je uveden společně s Litecoinem jako nejúspěšnější, již bohužel v práci dále zmíněn není. Oproti tomu je pak ve třetí kapitole zmíněn Ether, ačkoli není uveden v této kapitole.

Ve druhé kapitole jsou podrobněji popsány kryptologické techniky v souvislosti s kryptoměnami, zmíněny principy šifrování a vysvětleny nejdůležitější pojmy, které jsou s kryptoměnami spojené, jako např. hashovací funkce, decentralizovaná síť, transakce, bloky, blockchain, těžba jednotek a další. Poněkud neuceleně působí, že některé pojmy jsou zmiňovány již v první podkapitole, ačkoli by bylo z hlediska zvolené struktury možná vhodnější je zařadit do následující kapitoly s názvem Pojmy. Snad vlivem úprav textu se vytratily správné kroky vedoucí k výsledku $d=59$ v kapitole 2.1.1 týkající se šifrování RSA. Kapitola 2.1.2 Metoda eliptických křivek uvádí zkratku ECC (Elliptic-curve cryptography), která není uvedena ve zkratkách v úvodu práce a z textu lze získat pocit, že je zaměnitelná s metodou ECDSA. Zazní by ovšem mělo, že ECDSA (Elliptic Curve Digital Signature Algorithm) je varianta algoritmu pro digitální podpis, která ECC využívá. Tabulka 1 v této kapitole avizuje porovnání bezpečnosti šifer, ale následně není uvedeno, co z uvedených hodnot vyplývá. Na škodu je horší kvalita obrázků 2, 6 a 7, které jsou kvůli tomu jen obtížně čitelné.

Třetí kapitola se již týká popisu dvou konkrétních kryptoměn: Bitcoinu a Litecoinu. Kromě jejich

základních vlastností zde lze nalézt vysvětlení délky průběhu transakcí v závislosti na jejich potvrzení a je popsáno i využití hardware pro těžbu. Jako doplnění ke zmíněným kryptoměnám je velmi krátce uveden rovněž Ether, který má ambice se stát nejen měnou, ale přímo platformou.

Čtvrtá kapitola popisuje technickou stránku využívání kryptoměn, tj. nutné vybavení co se software i hardware týče. Je zde přehledně představeno fungování peněženek, a to jak odlehčených aplikací pro rychlé použití, tak i jejich plnohodnotné verze nebo přímo jejich hardwarové protějšky. Velmi dobře je popsán i hardware a nároky na něj kladené, zejména ty ve spojitosti s těžbou jednotek. Součástí této kapitoly jsou i vcelku nenápadné zásady bezpečné manipulace s kryptoměnami. Tato část by vzhledem k tématu měla být jistě více zdůrazněna a zasloužila by si možná samostatnou kapitolu.

Je vhodné uvést na pravou míru informaci ze strany 33: „Pro potřeby plnohodnotného klienta se nároky na diskový prostor pohybují v řádech desítek GB“. Určitě se jedná již o stovky GB, jak vyplývá z textu o pevném disku na následující straně a zejména obrázku instalace Bitcoin Core tamtéž.

Obsáhlost a křížové propojení jednotlivých částí a pojmů tématu bezesporu značně zkomplikovaly členění textu práce. Již přehled úvodních zkratk (kde např. chybí následně používaná RSA či již zmíněná ECC) vybízí k otázce seřazení např. podle abecedy. Orientaci v pojmech by zlepšilo alespoň stručné vysvětlení, orientaci v práci samotné by výrazně napomohlo např. uvedení, kde se s daným pojmem lze setkat. Některé pojmy nejsou ani v samotném textu vysvětleny uspokojivě. Např. pro pojem „obtížnost“ z textu na straně 24 vyplývá, že je to „počet nul v řetězci zleva“, který ve výsledku umožňuje „rovnoměrné rozložení potvrzení transakcí v čase“, ale není zmíněno v jakém řetězci a co vlastně určuje splnění nějaké takové konkrétní podmínky (např. co znamená uvedená obtížnost 17, kterou jeden blok splňuje a druhý nikoli). Na straně 32 je pak uvedena „priorita“, která je určena nastavením poplatku za provedení transakce, ale význam není již dále vysvětlen.

Závěrečné dotazníkové šetření je obsaženo v kapitole páté. Autor precizně popisuje jak samotnou přípravu, včetně východisek, předpokladů, tak celý další návazný postup. Soustředí se na výzkumné otázky a hypotézy i na metody sběru informací, respondenty samotné, sestavení dotazníku a jeho vyhodnocení. V textu zde chybí snad pouze informace, kde může čtenář kompletní otázky z dotazníku nalézt (bylo by vhodné toto připomenout např. na konci kapitoly 5.6 popisující tvorbu dotazníku, nebo v kapitole 5.7.2, kde jsou v rámci vyhodnocení odkazovány jednotlivé otázky), a výslednou volbu skupiny respondentů.

Samotné šetření mělo být dle zásad pro vypracování „orientované na jedince, kteří aktivně využívají kryptoměny“. To, jak bylo nakonec připraveno a realizováno, tomu sice úplně neodpovídá, ale na druhou stranu je naprosto v souladu s názvem práce a díky pečlivé přípravě i odborně zpracovanému vyhodnocení skýtá možnost kvalitního náhledu na využívání virtuálních služeb běžných bank a také virtuálních měn a povědomí o nich ze strany široké veřejnosti.

Ve vyhodnocení na str. 45 na okamžik sice může být matoucí dvojí odkaz na Graf 4 na následující straně, ale čtenář po nahlédnutí pochopí, že první z odkazů má být na Graf 3.

Závěrem lze konstatovat, že autor efektivně shrnul získané informace a poznatky a předkládá je na odborné úrovni a zároveň srozumitelným a čtivým způsobem. Téma kryptoměn je natolik rozsáhlé, že splnění cíle, „aby čtenář získal komplexní informace z oblasti virtuálních měn“, jak je uvedeno v úvodu práce, je v daném rozsahu asi nepřilíš reálné. Nicméně jako základní seznámení s tématem je práce více než zdařilá a díky precizně připravenému a provedenému dotazníkovému šetření přináší i zajímavý pohled na vztah veřejnosti k tomuto tématu.

Otázky k obhajobě:

Jakým způsobem byl dosažen výsledek $d = 59$ při sestavování soukromého klíče v příkladu na str. 14?

Co znamená nějaká konkrétní hodnota obtížnosti a jak se s ní pracuje? (str. 24)

Jak je řešena priorita transakce a s jakým efektem? (str. 32)

Jak probíhal výběr respondentů a kdo byl osloven dotazníkovým šetřením?

Celkové hodnocení práce <input checked="" type="checkbox"/> výborně <input type="checkbox"/> velmi dobře <input type="checkbox"/> dobře <input type="checkbox"/> nevyhovující
------------------------- --- -------------------------------------- -------------------------------- ---------------------------------------

Posudek vypracoval: Mgr. Zdeněk Lomička

2.6.2018

Datum

Podpis